
 

 

BRANDOS EGZAMINŲ ORGANIZAVIMO IR VYKDYMO TVARKOS APRAŠAS 
 

2.10. Kriterinis mokyklinio brandos egzamino vertinimas – vertinimas pagal nustatytus vertinimo 

kriterijus. 

2.11. Kriterinis valstybinio brandos egzamino vertinimas – vertinimas pagal nustatytus vertinimo 

kriterijus ir kandidato brandos egzamino rezultato priskyrimas iš anksto nustatytam valstybinių brandos egzaminų 

pasiekimų lygiui (patenkinamam, pagrindiniam ar aukštesniajam). 

3. Organizuojami valstybiniai ir mokykliniai lietuvių kalbos ir literatūros, tik valstybiniai biologijos, 

chemijos, fizikos, geografijos, informacinių technologijų, istorijos, matematikos, užsienio kalbų (anglų, 

prancūzų, rusų, vokiečių) brandos egzaminai, tik mokykliniai – ... menų... ir technologijų brandos egzaminai, 

brandos darbas.... Brandos darbas prilyginamas mokykliniam brandos egzaminui, tačiau jis nėra privalomo 

lietuvių kalbos ir literatūros brandos egzamino atitikmuo. 

5. Mokinys ir buvęs mokinys brandos atestatui gauti privalo išlaikyti lietuvių kalbos ir literatūros brandos 

egzaminą (iki 2012 m. išlaikyti lietuvių kalbos (gimtosios) arba lietuvių kalbos (valstybinės) brandos egzaminai 

yra įskaitomi) ir dar vieno dalyko brandos egzaminą ar brandos darbą, išskyrus tuos atvejus, kai nuo pasirinkto 

brandos egzamino mokyklos vadovo įsakymu yra atleistas. 

7. Kandidatas einamaisiais metais, be lietuvių kalbos ir literatūros brandos egzamino, gali rinktis ir laikyti 

ne daugiau kaip šešių dalykų brandos egzaminus ir brandos darbą. 

8. Kandidatai lietuvių kalbos ir literatūros brandos egzamino tipą – valstybinį ar mokyklinį – renkasi savo 

nuožiūra. 

9. Brandos darbą gali rinktis III ar IV gimnazijos klasės mokinys. Brandos darbą IV gimnazijos klasės mokinys 

pasirenka iki einamųjų mokslo metų rugsėjo 25 d., ... Brandos darbą IV gimnazijos klasės mokinys atlieka nuo 

einamųjų mokslo metų spalio 1 d. 

10. Technologijų brandos egzaminą gali rinktis vidurinio ugdymo programos mokinys, kuris mokosi pagal 

to dalyko programą arba profesinio mokymo programos modulius, arba profesinio mokymo programą, kuri 

vykdoma kartu su vidurinio ugdymo programa. Technologijų brandos egzaminas vykdomas spalio–gegužės 

mėnesiais toje mokykloje, kurios mokiniai pasirinko šį egzaminą laikyti, vertinamas brandos egzamino vertinimo 

centre.  

11. Menų brandos egzaminą gali rinktis mokinys, kuris mokosi pagal pasirinkto meninio ugdymo dalyko 

programą. Menų brandos egzaminas vykdomas spalio–gegužės mėnesiais toje mokykloje, kurios mokiniai 

pasirinko šį egzaminą laikyti, vertinamas brandos egzamino vertinimo centre.  

13. Prašymą laikyti dalykų brandos egzaminus ir parengti brandos darbą kandidatas teikia mokyklos vadovui. 

Prašyme turi būti nurodomi pasirinkti egzaminai, egzaminų tipai, brandos darbas, pareiškiamas sutikimas dėl 

asmens duomenų tvarkymo brandos egzaminų organizavimo, pritaikymo, vykdymo, vertinimo, mokymosi 

rezultatų sutikrinimo, stojant į kitas mokyklas, tikslais. Specialiųjų ugdymosi poreikių turintis kandidatas 

pateikia prašymą pritaikyti brandos egzaminus ir pedagoginės psichologinės tarnybos pažymą 

Prašymą pateikia iki einamųjų metų rugsėjo 25 d. dėl brandos darbo, menų ir technologijų, iki lapkričio 24 d. 

dėl kitų brandos egzaminų... 

17. Pasirinkto dalyko brandos egzamino ir jo tipo ar individualaus ugdymo plano dalyko brandos darbo keisti 

neleidžiama, bet iki einamųjų metų kovo 15 d. kandidatui leidžiama pareikšti mokyklos, kurioje teikė prašymą 

laikyti brandos egzaminus, vadovui atsisakymą raštu. 

20. Pasirinktus vidurinio ugdymo pasiekimų patikrinimus leidžiama laikyti mokyklos vadovo įsakymu: 

20.1. mokiniui ir buvusiam mokiniui: 

20.1.1. lietuvių kalbos ir literatūros brandos egzaminą – iki birželio 1 d. turinčiam patenkinamą to dalyko 

metinį įvertinimą ir išlaikytą dalyko įskaitą teisės aktų nustatyta tvarka; 

20.1.2. pasirinktus individualaus ugdymo plano brandos egzaminus, išskyrus brandos darbą, mokyklinius 

menų ir technologijų brandos egzaminus, iki birželio 1 d. turinčiam patenkinamus tų dalykų metinius įvertinimus; 

20.1.3. individualaus ugdymo plano valstybinio užsienio kalbos (anglų, prancūzų, rusų, vokiečių) brandos 

egzamino kalbėjimo dalį. Individualaus ugdymo plano valstybinio užsienio kalbos (anglų, prancūzų, rusų, 

vokiečių) brandos egzamino klausymo, rašymo ir skaitymo dalis – iki birželio 1 d. turinčiam patenkinamą to 

dalyko metinį įvertinimą; 

20.1.4. pasirinktus ne individualaus ugdymo plano brandos egzaminus, išskyrus užsienio kalbos (rusų ar 

vokiečių), jei šios kalbos mokėsi kaip gimtosios, egzaminą.... 



20.2. mokiniui rengti individualaus ugdymo plano pasirinkto dalyko brandos darbą, mokyklinius menų ir 

technologijų brandos egzaminus;  

21. Organizuojamos dvi brandos egzaminų sesijos 

25. Brandos egzaminus pagrindinės sesijos metu laiko visi. 

26. Brandos egzaminą pakartotinės sesijos metu laiko: 

26.1. kandidatas, kuriam pagrindinės sesijos dalyko brandos egzaminas buvo atidėtas;... 

26.6. susirgę per pagrindinę sesiją mokinys... 

26.7. mokinys ir buvęs mokinys, gavę nepatenkinamą lietuvių kalbos ir literatūros brandos egzamino 

įvertinimą pagrindinės sesijos metu, laiko mokyklinį to dalyko brandos egzaminą;... 

33. Mokinys nuo brandos egzaminų atleidžiamas mokyklos vadovo įsakymu pateikęs prašymą atleisti nuo 

egzaminų ir medicininę pažymą su ligos pavadinimu, kuri yra Ligų, galinčių būti pagrindu atleisti asmenis nuo 

brandos egzaminų, sąraše... 

Brandos egzaminų sesijos metu kandidatui susirgus, jis pats arba jo artimieji turi apie tai pranešti mokyklos 

vadovui ne vėliau kaip kitą darbo dieną po dalyko brandos egzamino... 

38. ... brandos egzaminas ar jo dalis atidedama pakartotinei sesijai:  

38.1. kandidatui, negalinčiam laikyti brandos egzamino ar jo dalies pagrindinės sesijos metu dėl svarbių 

priežasčių, pateikus priežastį paaiškinantį dokumentą  

38.2. kandidatui, susirgusiam prieš brandos egzaminą arba nebaigusiam brandos egzamino dėl sveikatos 

sutrikimo pagrindinės sesijos metu, pateikus prašymą dėl brandos egzamino ar jo dalies atidėjimo ir susirgimą 

patvirtinančius dokumentus ne vėliau kaip kitą dieną po dalyko brandos egzamino.  

39. Brandos darbas, technologijų ir menų brandos egzaminai neatidedami. 

 

 

139. Pagrindinės sesijos valstybinių brandos egzaminų vėliausią galimą rezultatų skelbimo datą 

nustato švietimo, mokslo ir sporto ministras. Konkrečias pagrindinės ir pakartotinės sesijos valstybinių 

brandos egzaminų rezultatų skelbimo datas per tris dienas nuo Valstybinių brandos egzaminų vertinimo 

komiteto posėdžio, patvirtinusio rezultatus, dienos nustato Nacionalinės švietimo agentūros direktorius 

140. Nacionalinė švietimo agentūra: 

140.1. vadovaudamasi Valstybinių brandos egzaminų vertinimo komiteto nustatytomis dalyko brandos 

egzamino išlaikymo minimalia taškų suma, patenkinamo, pagrindinio ir aukštesniojo pasiekimų lygių ribomis, 

kandidato egzamino rezultatams priskiria balus nuo 16 iki 100; 

141. Pasibaigus lietuvių kalbos ir literatūros mokykliniams brandos egzaminui rezultatai paskelbiami per 

trylika darbo dienų. 

144. Apeliacijos metu darbas peržiūrimas ir vertinamas iš naujo. Kandidatai apeliacijas gali pateikti 

mokyklos vadovui per dvi darbo dienas nuo valstybinio brandos egzamino rezultatų paskelbimo dienos. 

Apeliacijos, nelygu jų skaičius, išnagrinėjamos ne vėliau kaip per 3 savaites nuo valstybinio brandos 

egzamino rezultatų paskelbimo dienos. Apeliacijų dėl mokyklinių technologijų ir menų brandos egzaminų 

neteikiama.  
150. Kandidatai pagrindinės sesijos apeliacijas mokyklos vadovui gali pateikti per dvi darbo dienas, 

pakartotinės sesijos – per vieną darbo dieną po to, kai buvo paskelbti dalyko brandos egzamino rezultatai. 

 


